

## Kokeileva Kainuu

### MH § 83

Kainuun nykyinen maakuntaohjelma 2014–2017 korostaa erilaisia kokeiluja ja kokeilukulttuuria keskeisenä kehittämiskeinona alueellisessa kehittämisessä, josta Kainuun liitto viranomaisena vastaa. Maakuntaohjelmapirosessi nosti esiin esim. koulutustoimintaa kehitteväksi pilotiksi kokeilun, jossa opiskelijoiden työelämään sijoittumista nopeutetaan sekä opiskeluaikoja lyhennetään ja yrittäjyyskasvatusta edistetään eri koulutusasteilla. Myös pienyritystoiminnan kehittämiskokeilu on ollut viime aikoina usein esillä. Pienyrittäjyyden mallimaakunnan ideana on kaikin keinoin helpottaa yritystoiminnan aloittamista ja siihen liittyvää byrokratiaa.

Myös Kainuun Yrittäjät on esittänyt Kainuuta kokeilualueeksi erilaisiin yrittämistä helpottaviin ja rajoitteita poistaviin kokeiluihin. Esillä on ollut myös osallisuuden ja erilaisten hajautettujen palveluratkaisujen kehittämiskokeilut sekä päätös- ja toimivallan delegoinnin kokeilut, ml. Kainuun malli 2 -kokeilu. Aivan viime aikoina on esiin noussut voimakkaasti myös alueellinen perustulo- eli kansalaispalkkakokeilu ja kuntien yhteistyö sekä Kainuun ”virtuaaliyliopiston” ja koulutusalan Living Labin käynnistäminen.

Kainuun sotella on hyvät valmiudet lähteä erilaisiin kokeiluihin, joista esimerkiksi ns. yksikanavaisen rahoituksen, uusien palvelumuotoilujen ja sosiaali- ja terveydenhuollon tietojen joustava hyödyntäminen yli sektorirajojen -kokeilut ovat työn alla (ks. Hallituksen kannanotto 27.5.2015: Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän esitykset kokeiluista Kainuussa seuraavan hallitusohjelmaan, joita edelleen valmistellaan soten sisällä).

Kainuun liitolla on ”kokeiluhenkisen” hallitusohjelman valmistuttua ollut tavoitteena päästä mukaan ainakin johonkin kokeiluun. Yllä mainittuja kokeiluideoita on jalostettu mm. kuntarakenneselvityksen yhteydessä, kuntakierroksella, maakuntavaltuustossa ja -hallituksessa, kuntajohtajakokouksessa ja edunajamistiimissä käytyjen keskustelujen ja Kainuun edunajamisen hankeluettelon pohjalta. Tavoitteena on valmistella muutama selkeä kokeiluhanke, joilla Kainuu voi halutessaan tarttua hallitusohjelmaan kirjattuun kokeilutoimintaan.

Hanke-esitysten yleisotsikko on tällä hetkellä **KOKEILEVA KAINUU**. Voimme perustella Kainuun soveltuvuutta valtakunnallisten kokeilu-

jen kohdealueeksi aiemmin täällä toteutetuilla laajoilla kokeiluilla, jotka osoittavat, että kokeiluhalukkuus, yhteistyökyky ja alueen soveltuvuus kokonsa sekä yhtenäisyytensä puolesta ovat kunnossa; esimerkkeinä mm. Kainuun hallintokokeilu ja Paltamon työllisyyskokeilu.

Erillisliitteeseen kootun aineiston pohjalta Kainuun maakuntahallitus keskustee ja ottaa kantaa ehdotuksesta, joka koostuu seuraavista viidestä aiheesta:

1. Yrittäjyysmaakuntakokeilu
2. Perustulokokeilu
3. Yksikanavaisen sote-rahoituksen kokeilu
4. Kuntarajat ylittävän yhteistyön kokeilu
5. Digitalisaation pilotointimaakunta

Erillisliite nro: 2

(Erillisliitteen sisältöä päivitetään ja kokoukseen tuodaan ajantasaisesti versio.)

Lisätietoja antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, p. 044 797 0197 tai aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, p. 044 4100 741 tai etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

### Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää Kokeileva Kainuu -ehdotusten jatkovalmistelusta ml. ehdotusten viemisestä ministeriöille ja hallitukselle tiedoksi.

### Maakuntahallitus:

Aluekehitysjohtaja Heimo Keränen esitteli tarkemmin aihiot 1-2 sekä 4-5 ja kuntayhtymän johtaja Maire Ahopelto aihiot 1-2 sekä 4-5.

Yhteenvedona käydystä keskustelusta puheenjohtaja ja maakuntajohtaja toivat esille seuraavaa:

- 1) Maakuntahallitus valtuuttaa liiton viraston yhdessä eri sidosryhmien kanssa jatkamaan Kokeileva Kainuu -toimenpide-esityksiä hallitusohjelmaan liittyvää kokeiluohjelmaa varten.
- 2) Yrittäjyysmaakuntakokeilu nähdään valmisteltavista ehdotuksista tärkeimpänä ja kiireellisimpänä.
- 3) Digitalisaatioon liittyvien kokeilujen valmistelua tulee jatkaa pitäen esillä yhteyksiä yrittäjyys-, sote- ja koulutuskokeiluihin.
- 4) Kainuun sote valmistelee hallituksessaan käsiteltäviä sote-kokeiluja.
- 5) Perustulokokeiluun Kainuun liitto haluaa ottaa kantaa saatuaan hallituksen tarkemmat linjaukset kokeilun sisällöstä.

Muita osin maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

---

MH § 103

Edellisen pohjalta sekä työ- ja elinkeinoministeriön erillisen pyynnön johdosta Kainuun liitto on heinäkuun alussa toimittanut ministeriöön listan kärkiaihioista Kainuun kokeiluhankkeiksi.

Erillisliite nro: 2

Lisätietoja antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, p. 044 797 0197 tai etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi ja käy lähetekeskustelun Kokeileva Kainuu –ehdotusten jatkovalmistelusta ja mahdollisista muista toimenpiteistä.

Maakuntahallitus:

Maakuntahallitus merkitsi asian tiedoksi ja päätti jatkaa Kokeileva Kainuu -ehdotusten valmistelua.

---